
 

GIST, s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové T: 495 809 311  |  E: gist@gist.cz  |  W: www.gist.cz 

 

 

 

 

 

SMLOUVA 

o konzultační činnosti  
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 04/75/2017  
 
 
 

mezi společností 
 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Hradecká 1250/2 
500 03 Hradec Králové 
spisová značka: Pr 1100 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Datum vzniku a zápisu: 31. března 2010 
IČ:         00412821 
DIČ:  CZ00412821 
Číslo účtu: XXXXXX  
 
zastoupená ředitelkou společnosti 
Mgr. Evou Svobodovou, 
(dále jen objednatel) 

 

a společností 
 

GIST, s.r.o. 
Collinova 421 
500 03 Hradec Králové 
zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd. C, vložka 6566 dne 1. 7. 1994 
 
IČ:         60916851 
DIČ:  CZ60916851 
Číslo účtu:  XXXXXX 
 
zastoupená jednatelem společnosti 
Ing. Milanem Přibylem 
(dále jen zhotovitel) 



Smlouva č. 04/75/2017 

 
- 2 - 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

a) Předmětem smlouvy je konzultační činnost při řešení rizik v oblasti ICT v souvislosti s nabytím 
platnosti a účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení na ochranu osobních údajů), (dále jen „GDPR“). 

Obsah konzultací lze vymezit do 3 oblastí: 

a) Zmapování stávajícího stavu ICT infrastruktury ve vazbě na GDPR 

b) Analýza rizik zpracování osobních dat v rámci ICT infrastruktury včetně variantního návrhu 

opatření  

c) Návrh úprav software a opatření pro ošetření povinností GDPR 

 
b) Konzultační činnost bude prováděna vždy na základě vyžádání objednatele. Bude přesně 

evidována v Evidenci práce a schvalována podpisy zástupců obou stran. 

 

II. 

REALIZACE, PŘEVZETÍ DÍLA 
 

a) Objednatel i zhotovitel jmenují garanty projektu, vedoucí projektu a řešitelský tým za svoji 

stranu (viz příloha č. 1 této smlouvy). Garanti a vedoucí projektu za obě strany tvoří řídící výbor 
projektu. Garantem projektu je obvykle člen vrcholového managementu společnosti. 

b) Z jednotlivých jednání budou zhotovitelem sepisovány zápisy se stručným obsahem jednání, 
stanovenými úkoly s termíny realizace, stanovením konkrétní zodpovědnosti za jejich plnění 
a následnou kontrolou těchto úkolů. 

c) Vedoucí projektu jsou oprávněni podepisovat Zápisy z jednání a Evidenci práce. 

d) Po dohodě obou stran je možné změnit vedoucího projektu. Tato změna musí být odsouhlasena 
Zápisem z jednání. 

e) V případě sporných bodů je vedoucí projektu každé strany oprávněn a povinen svolat řídící výbor, 
který o sporných bodech rozhodne. 

f) Objednatel je povinen předat zhotoviteli informace potřebné k plnění předmětu smlouvy. Vedoucí 
projektu je povinen jmenovat kvalifikované pracovníky zodpovědné za poskytnutí všech informací 
potřebných pro realizaci díla. Objednatel je povinen poskytovat informace bez zbytečného 
odkladu, tak aby bylo možné dodržet termíny realizace díla. 

g) Zhotovitel se zavazuje, že pro realizaci smluvních závazků využije pouze kvalifikované a odborně 
zdatné pracovníky. 

h) Obě smluvní strany budou uznávat závaznost schválených Zápisů z jednání včetně požadavků 
na obě smluvní strany. 

i) Obě smluvní strany si jsou vědomy, že nedodržení skutečností obsažených v Zápisech z jednání 
může mít za následek posun termínů obsažených v Zápise z jednání a zároveň tím mohou jedné 
ze smluvních stran vzniknout dodatečné náklady, které bude oprávněna v prokazatelné výši 
uplatnit u druhé smluvní strany. 

j) Obě smluvní strany prohlašují, že vzájemně souhlasí s použitím telefaxového a elektronického 
spojení (e-mail, www, CD apod.) pro doručování písemností (včetně obchodních sdělení). 
V případě pochybnosti o správnosti údajů v takto doručených písemnostech má každá ze stran 
právo požádat druhou stranu o písemné potvrzení těchto údajů jinou cestou. V případě závažných 
sdělení je smluvní strana povinna zaslat písemnost doporučeně poštou. Závažnými sděleními se 
v této smlouvě mimo jiné myslí dodatek ke smlouvě, výpověď smlouvy, apod. 

k) Objednatel se zavazuje, že know how zhotovitele poskytované v rámci této smlouvy objednateli 
nebude předáno třetí straně. Smluvní pokuta v případě prokazatelného porušení tohoto ujednání 
činí 500.000 Kč se splatností 14 dní od jejího vyúčtování zhotovitelem. 



Smlouva č. 04/75/2017 

 
- 3 - 

l) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele, 
které nejsou veřejně přístupny a o kterých se zhotovitel dozví v souvislosti s prací pro objednatele. 
V případě prokazatelného porušení tohoto ujednání činí smluvní pokuta 500.000 Kč se splatností 
14 dní od jejího vyúčtování objednatelem. 

m) Objednatel souhlasí s uvedením svého jména v marketingových materiálech zhotovitele. 

n) Zhotovitel se zavazuje, že pro naplnění účelu této smlouvy bude spolupracovat se společností 
Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., které bude předávat výsledky své 
konzultační činnosti, které budou využity pro společně zpracovávané výstupy určené pro 
objednatele (analýza rizik, GAP analýza apod.).   

 

III. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

a) Cena prací bude zjištěna na základě skutečně odpracovaných člověkohodin (dále jen ČH) 

pracovníků společnosti zhotovitele, oceněných sazbou 1.850 Kč/ČH bez DPH, resp. 14.800 

Kč/člověkoden (dále jen ČD). Odpracované hodiny budou evidovány v Evidenci práce 

a schvalovány podpisy zástupců obou stran. Odpracované hodiny se skládají z hodin jednání 

obou stran, hodin na přípravu jednání a zpracování výsledků jednání. 

Předpokládaný rozsah konzultační činnosti činí 2 – 4 ČD. 

b) Ke všem cenám bude účtováno DPH dle platných daňových předpisů. 

c) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla včetně cestovného na základě faktur 

vystavených zhotovitelem, které budou mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

a budou vystaveny vždy na konci příslušného měsíce ve výši odpovídající ceně prací. Rozsah 

prací provedených za měsíc se považuje za dílčí plnění podle zákona č. 235/2004  Sb, o DPH 

v platném znění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední kalendářní den 

příslušného měsíce.  

d) Lhůta splatnosti plateb je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu do sídla 

objednatele. 

e) Pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, je povinen 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z nezaplacené částky za každý den prodlení, 

přičemž smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne jejího vyúčtování zhotovitelem. 
 

IV. 

PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

b) Smlouva zaniká z následujících důvodů: 
 

 naplněním předmětu smlouvy, 

 písemnou dohodou obou smluvních stran, 

 odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní 
stranou, 

 jednostranným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou v případě  prokazatelného 
neplnění požadavků vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou po více než 60 dní. 

c) V případě ukončení smlouvy z důvodů na straně objednatele má objednatel povinnost uhradit 
zhotoviteli cenu poskytnutých a dosud nefakturovaných služeb se splatností 14 dní od jejich 
vyúčtování zhotovitelem. 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

a) Tato smlouva se řídí zákony České republiky a obě smluvní strany přijímají výlučnou pravomoc 
českých soudů. 



Smlouva č. 04/75/2017 

 
- 4 - 

b) Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku této smlouvy 
s výjimkou takových změn, jejichž mechanismus změny je popsán ve smlouvě (změna 
odpovědných osob, změna Implementačního projektu, změna objemu služeb apod.) 

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 
z nich. Ve stejném počtu vyhotovení budou pořizovány i dodatky k této smlouvě. 

d) Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli po zralé úvaze, svobodně a vážně, nikým 
a ničím k tomu nenuceni. Zároveň prohlašují, že se detailně seznámili s textem smlouvy, včetně 
příloh, že rozumějí užívaným pojmům a že k textu smlouvy nemají žádných výhrad. 

 

VI. 

PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 Odpovědné osoby 
 
 
V Hradci Králové dne 26. 1. 2018         V Hradec Králové dne 26. 1. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

            zhotovitel        objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Se zněním textu smlouvy souhlasí Datum Podpis 

XXXXXX   

XXXXXX   

XXXXXX   



Smlouva č. 04/75/2017 

 
- 5 - 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 

 

POZICE JMENOVANÁ OSOBA 

ZA OBJEDNATELE 

JMENOVANÁ OSOBA 

ZA ZHOTOVITELE 

Garant projektu XXXXXX XXXXXX 

Vedoucí projektu XXXXXX XXXXXX 

Řešitelský tým XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX  

  

  

  

  

 

 


